S. IOANNES

ERE MITA, cognomento PAN Y
AGVA, CONVERSUS apud SACRA-
MAENIA, insigne Ordinis S. BERNARDI
Cœnobium, Segobiensis diœcesis,

AB OBLIVIONE VINDICATVS.

F. Francisco Bivario Vindice.

Iam sum ego causidicus, & Sanctorum litibus aptus.

Ex Martia:
lib. 12. epi-
gram. 69.

TA fere (ab sit verbo invidia) post tot Beatorum vindicias dicere possem. Nam post vindicatos in Conceptionis Dei pare multos Ecclesiarum Patrum: post Dextrum, & Maximum vitæ, & luci redditos, & sub eorum umbra Hispanorū Martyrum, Confessorum, ac Virginum innumeros: tandem dum Deo auspice, Sacra Bernardi, immo Deigenitricis Maria, avitæ denuò observantie restituta, vitæ calcaneum muniturus perlustro; se se mihi vindicandus offert, S. Eremita IOAN-
NES, magni quidem nominis apud suos, & diœcesi Segobiensi plurimi habitus; de cuius tamèn cultu non nihil veterum timiditas (an inficiatio?) detraherit: quo iure ipsi viderint. Eius sanè admiratus sum cum in servanda dieta temperantiam (vtar Basili verbis) ob quam vulgo de pane, & aqua nomen sortitus est: ium in obeundis laboribus tollerantiam. Ad cuius obstupui precandi vigorē, & constan-
tiam, cum obseruarē, quo pacto nes somno vultus, nec aliqua alia natura necessitate deflexus, sublimem semper, & invictum animi sensum, in fame, & siti, in frigore, & nuditate servaret: nec corporis rationem habens ipse, nec ab alijs aliquid illi cura impendi sufficiens, sed quasi in aliena carne degeneret: ipso opere ostendens, quid sit in rebus huins vita peregrinum esse, & con-
versationem in calo habere. Vt iure in illorum Sanctorum numerum cooptatus cre-
datur, de quibus Paulus ad Hebr. 11. Circuierunt in melioris, in pellibus capriniis, egentes, angustiati, afflitti, quibus dignus non erat Mundus. In solitudinibus errantes, in montibus, & in speluncis, & in cavernis terra. Perseverat tantæ virtutis immutabilis testis, sacrum antrum, alta rupe, ab ortu ad occasum præcisum, hinc inde expansum, & apertum, secretorum suorum conscientiam; & cum larvis, ac veterno serpente immanum col-
luctationum: ubi die, noctuque orationi intentus, carnis macerationi vacabat: quod incolæ venerabundi frequentant, S. Ioannis opem imploraturi. Honorat, & ornat S. Viri corpus cœnobij ipsius aram summam ab ipso, ut creditur obitu: donatusque fuerat olim sacro Eremitorio, cuius in monte cacumine, super antrum manent ho-
dieque cæmenta: ex ruderibus autem ad pedem montis sub eius nomine, & statuæ veneracione, novum aliud extrectum extat. Ex utroque sane circumiacētis oppi-
da regionis, cum puri aëris, aut imbrium egestas ingruerit, cum litanij processio-
naliter advolant: & sæpè numero voti compotes effecti, vota reddentes Deo, &
Sancto, domum redeunt.

Dolui tamen ex imis visceribus, Sanctissimi Christi confessoris non parum splendoribus detrahi, dum in Natali eius die, divinorum officiorum laudibus Ec-
clesia non reboat, nec incruētum Deo sub eius nomine sacrificium offertur. Olim siquidem omnibus his honoribus cultum, sedis Sanctarum reliquiarum maiestas, &

Obj. ipsa Da-
minica Nati-
uitatis die, à
præsepe Iesu
ad palacium
transvolant;

S. Ioannes Eremita,

In prologo
vita S. Ma-
lach.

Sanctitudinis nomenclatura, & miraculorum amplitudo suspicati cogunt. Revo-
cabo proinde ipsum (si licuerit) ab obliuione hominum: Videorq; mihi (vt cum Ber-
nardo loquar) non supervacue ex his, qui empti sunt de terra, revocare ad medium Eremita-
colam, & conversum nostrum Ioannem, virum verè sanctum, & priscorum quidem tem-
porum singularis sapientia, & virtutis. Iste erat lucerna ardens, & lucens; nec extincta est ta-
men, sed submota. Quis mihi iure succenserat si readmovero eam? Imò vero non est, quod mibi
ingratie esse meis sculpi homines debeant, & omnis deinde generatio ventura, si quem conditio-
tulit, revocem stylo: si Mundus resiliat, quo dignus non erat Mundus: si servem memoria ho-
minum hominem, cuius memoria in benedictione sit omnibus, qui legere signalitur: si me ex-
citante amicum dormientem, vox turturis audita fuerit in terra nostra, dicens: Ecce ego ve-
bis sum omnibus diebus usque ad consummationem sculpi. Deinde sepulcus est apud nos,
nobis specialiter hoc opus incumbit. Nobis inquam, in quorum contubernium post mul-
tos in Eremo, & specu transactos annos, adscitus fuit, & in habitu conversorum ali-
quot conversatus, in quo & felicem spiritum exhalavit.

Qua in re mira sanè Divinæ splendet ratio providentiae: vt qui dum *Sacra Cos- nobij Menia* erigeretur, miris virtutum enituit floribus, modo cum pristino sanctæ Protoparentis Benedicti regula vigori, Bernardique laetorum institutorū amissi integrè restituitur, iterum in lucem prodeat, quo vtriusque valetudinis fautor sit à Domino designatus: nihilque æquè Deo, & sibi placere perdiscamus, quām inte-
gram votorum nostrorum redditionem: vt potè ad cuius presentiam Ioannes ipse,
instar cœlestis heliotropij, semel, & iterum faciem admoverit, ad absentiam autem delituerit.

Cic. in Bru. Est igitur mihi in animo ita S. Ioannem in integrum restituere, vt ostendā, om-
D. Hieron. nes Divorum honores ipsi, vt verè Beato, concedi posse, nobisque integrum esse
in prologo in orundem exhibitionem. Quod si ad votum rem succeedere oratio efficiat, Deo bo-
Paralip. & norum fonti indeficienti grates pro dono agendæ erunt: sin minus (vt est in prover-
lib. 3. in Ie- bio) mihi canam, & Musis, cum Antigenida, aut mibi, & meis cum Isernia: si non in-
Matth. 10. quam populo etiam canere datum fuerit. Neque tunc fraudandum me fore credam
mercede mea illa vtinam, qua Deus promisit, seruitum Iusto impendenti, merce-
dem Iusti accepturum. Sed cum parum trita res sit, & manu serendum, non thylaco,
seu canistro, pede centim ab alijs ad alia transitum faciamus.

I. I.

Beatus ne, an Sanctus habendus sit Ioannes Eremita?

Anforsan ab
Ordinario lo-
cic canoniza-
ti valuit?

SVSPICARI posset quis S. IOANNEM in Sanctorum Cathalo-
gum iam olim relatum fuisse, non quidem à Roman. Pontifice, cuius ob-
loci distantiam officium non exigeretur, sed ab Ordinario loci, Episco-
po Segobiensi, ad plebium, & Monachorum interpellationem. Ita siqui-
dem apud veteres, Sanctos canonizari solitos, latet neminem. Sic prorsus Marty-
res, suis quique locis, venerationi publicæ ab Episcopis exponebantur: nec aliter
fieri poterat in tam vastis, quas toto simul orbe Ecclesia patiebatur persecutionib.
Identidem cum Confessoribus similiter actum: quippe à suis Praefulibus Ca-
noni adscribabantur, quo etiam pacto Ioannes noster in numerum Sanctorum re-
ferri potuit: maximè cum eius obitus Alexandri III. Pontificatus præcessisse cre-
datur, qui universas Sanctorum Canonizationes (vt vocant) sibi, & Sedi Apostoli-
ce reservasse dicitur, cap. *Audiimus*, de Reliq. & vener. Sanctorum.

Multorum
sententia. Quod si roges, sit ne potius S. Ioannes inter Beatos, quām inter Canonizatos
adnumerandus occurunt, Beatorum à Sanctis distinctionem longè recentissinam
esse, nostisque diebus à Romana. Pontificibus inventam, quasi præiam Canoniza-
tionis solemnis: & ea propter nullatenus Ioanni nostro competere potuisse, qui
quadragecentos annos huiuscmodi denominationi præcesserit. Quotquot ergo su-
perioribus sculpis ab ordinariis locorum in numerum Sanctorum adscripti repe-
riuntur, i) proculdubio inter Canonizatos recensendi sunt. Ita serè communical-
culo scriptorum vulgus sentire videtur, dum de veteri, modernavè Sanctorum Ca-
noni-

nonizatione, ac Beatificatione disceptant: cum tamen res ipsa, si eruditis oculis, amusato que iudicio perpendatur, longè aliter se habeat. Siste lector, nam hinc ego disquisitionem meam ordiar.

Ilud igitur citra dubitationem omniem esto, si quem publice venerationis gradū S. Ioanni Eremitie præstandum esse censeamus, nullatenus inter Canonizatos adscribendus erit, sed omnino ad Beatorum cuncum reducendus. Id verò ex eo fit manifestum, quod à Romano Pontifice in Sanctorum Cathalogum inductus esse nos liqueat; extra quem unum nemo Canonizare Sanctos unquam potuit. Rursus eadem certitudine gaudet, Beatificationem Sanctorum tam ab esse ut sit novum Roman. Pontificum inventum, quod cum Canonizatione pari passu universa Catholicæ Ecclesiæ factula dimentiatur: quinimo vetustate forsan illam supererit. Ex quibus tandem efficitur, Romanos Pontifices neutquam tibi edicto publico reservasse Sanctorum Canonizationem, sed Beatificationem dumtaxat. Videbuntur fortasse tibi, lector, tria hæc asserta paradoxa: ceterum si vocibus non hæreas sed rebus, trutina iustius, veritate subsistere, dum tamen me patienter expectes, iudicabis:

*Anterioris
mens.*

I.

II.

III.

s. I. I.

Quid inter Canonizationem, & Beatificationem interfit? Vbi de certitudine Canonizationis.

VT de his ferre valeamus iudicium, disquirere primum necessum est, quid interfit inter Canonizationem, & Beatificationem Sanctorum, ab hoc enim uno tria illa pendent. Quo circa vidi quandoque hominem doctrinā, & auctoritatē præstantem, pro rostris in Ecclesia ad populum concionantem, afferentemque Beatū, cuius tunc fortè Beatificationis recens obtentæ festū celebrabatur, tam certo beatitudine perfuisse semper ha; vt hæreticus, qui aliter sentire, aut dicere auderet, censendus esset, ut potè veritatem ad fidem spectantem negans. Quod si rogaretur, ut quid ergo Canonizationem eiusdem ulterius expectatur? respondebat, ut qui familiæ, vel provinciæ peculiari propositus erat venerandus, toti deinde proponeretur Ecclesiæ.

*Quorūdam
opinio.*

Verum manifestè utroque pede claudicabat opinatio hæc. Enim verò si censura Beatificationis Pontificia rem certam de fide redderet, cum hæc non intra privatos patentes enuncietur, sed editis literis, Piscatoris annulo munitis, & pulsatis campanis, in tympanis, & tubis universæ Ecclesiæ nota fiat, quid deinceps decernatur, nō relinqueretur, nec maiori propositione opus esset. Quod verò rursus pluribus venerandus proponatur, si nihil addit certitudinis, Canonizationem inutilēm esse probat: nam & Sanctos solemnē semel ritu Canonizatos, iterum adhuc atque iterum pluribus de novo regionibus colendos, sæpiissimè à Romanis Pontificibus proponi videntur. (Sic S. Isidorus Agricola primitus cum Canonizatus est, incolis Toletanæ Metropolis, deinde utriusque Castellæ sub officio duplicitis coli concessus est, ut de alijs staceam.) Per hoc tamen non intendit Pontifex, facultatem de novo concedere, eos venerandi, sed de eis reū citantes liberos reddere, ab onere diurno alias in rubricis Breviarij designato.

Exploditur.

Atque huiuscmodi argumentatio ad hominem (vt vocant) procedere liquet: quæ autem rem conficiet ea est, quæ ex probationibus denuò requisitis post Beatificationem semel emissam procedit. Liquet enim stylo Curie, emissis semel Beatificationis literis, eandem serram reciprocari, cum ad Canonizationem ulterius proceditur, iterū, iterumque de vita, virtutibus, & miraculis solertissimè inquit, & novo examini universa submitti. Non erat ergo Pontifex omnino certus de viri præstanti sanctitudines & ideo nequivit eum universæ Ecclesiæ colendum proponere, sub omnimoda fidei Catholicæ securitate. Alias quando circa sancti semel Canonizati virtutes, & vitam, incedem eandem Papa tutudin, sicut in Beatificati causa iterum aleam facit?

Iterum.

Quapropter satius alijs, eo Canonizationem, à Beatificatione differre placet, Mellus sa- quod Beatorum cultus fidelibus permittatur, Sanctorum autem, & præcipiatur à Chri- pientium-
sti Vicarijs: quod nimirum prior propositio ad fidei certitudinem non expectet, quæ mens:
admo-

admodum posterior. Et verè. Sed ut id liqueat, vetus illa primum quæstio dirimi oportet, de certitudine Canonizationis, An scilicet Ecclesia in ea erroris subiecta? vbi nonnulli contendunt, certitudinem Canonizationis Sanctorum non omnino ad fidem pertinet, tamen quā re: & ideo erroris subiectam esse, quod placuit Glossæ in cap. i. de Reliq. in 6. q. Sedis Apostolica, Melchiori Cano lib. 5. de loc. Theol. cap. 5. q. 5. verbo Præterea in Canonizatione, & Aug. Triumpho lib. de Potest. Eccles. quæst. 1. art. 4. alijs nihilominus afferentibus, omnimodis ad fidem spectare, quos olim duxit Ioannes de Neapoli, quodlib. b. 11. & modo amplectitur Theologorum schola ferè yniversa, & luculenter præalijs Lorca noster tractatu de potestate Summi Pontificis, in M. SS. luce profecto, vt ceteri, & laude dignissimo. Enim verò (aiunt) sententiæ latæ à Papa cum Cardinalibus, si sunt circa peculiaria hominum facta, vt promotiones, & lites, errori proculdubio expositæ sunt, cum omnino pendeant ex relatione humana fallibili, argum. cap. à nobis, el. secundo. de sent. excommunicat, vbi Innocentius III. Iudicium, inquit, Ecclesia non nisi quam opinione in sequitur, & fallere sapè contingit, & falli. Concordat text. in leg. adib. 6. finali, ff. de donat. & text. in cap. Lator extra de re iudic. & cap. Consanguinei, eodem titulo, & cap. Fraternitatis, de frigid. & malefic. & 24. q. 3. Si quis non recto: vnde cum de errore constititerit, revocatur quod factū est, Doctores & Glossa ibi, & 35. quæst. i. cap. Loci, 6. His ita. Quædam verò Pontificis sententiæ pertinent ad statum yniversale in totius Ecclesiæ, vel quātum ad fidem, vel quantum ad mores fidelium (ad hanc classim censem Sanctorū Canonizationem spectare) in utrisque vero ille ab errore liber est, ut potè cui in capite, dictum fuerit à Domino: Ego rogavi pro te, ut non deficiat fides tua: & tu aliquando conver- sus confirmas fratres tuos.

**Error quo-
rundam ex-
ploditur.** Non me latet quosdam Parisiensium, Gersonem, Almainum, Waldensiem, quos refert Canus lib. 6. cap. 1. (favent Gratianus dist. 19. 6. Hoc autem, & Alfonsus de Castro adversus hæret. lib. 1. cap. 2. 4. & 8.) falli posse Pontificem contèdere, etiam in doctrina fidei, sed oppositum definitum est à Sixto IV. contra Petrum Oxomensem, in Concilio Complutensi eius auctoritate coacto, & speciali constitutione à se edita de eadem re, & prius idem decreverant, Nicolaus I. in cap. Omnes, dist. 22. Adrianus I. cap. Generali, 25. quæst. 1. Gregorius Magnus dist. 12. cap. Preceptis, & Leo iterum Magnus, cap. Ita Domini, dist. 9. Quod autem ad mores bonos spectat, id oīm definivit S. Damasus 25. q. 1. cap. Violatores. Consule Doctorem Angelicum 2. 2. quæst. 1. art. 1. o. & ibi universos eius discipulos. Ceterum Canonizationem Sanctorum censuit ipse, Quodlib. 9. quæst. 7. art. 16. inter utrumque sententiarum Pontificis genus mediare, infallibilem scilicet, & fallibilem: Quia, inquit, Papa utitur medio fallibili, id scilicet hominum testimonio, & nihilominus honor, quem sanit exhibemus, quedam professio fidei est, qua Sanctorum gloriam credimus. Ex quibus insert: Vnde pè credendum est, quod nec etiam in his iudicium Ecclesia errare posuit. Eum sequuntur D. Antoninus 3. p. sum. Theolog. tit. 12. cap. 8. A. 2. Sylvester in summa verbo Canonizatio, quæst. 3. & Armilla eodem verbo. Fayebathis, quod verba quibus eosque Pontifices in Canonizatione Sanctorum utrebantur, non nihil timoris redolebant, videlicet: Confisi de misericordia Dei eni N. perseveranter, & fideliter militavit, necnon & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, & eiusdem Beatissimi Confessoris meritis praesumentes, eum Apostolice Sedis auctoritate. Catalogo Sanctorum adscribi mandamus. His utrebatur Alexander III. ut in bullâ Canonizationis S. P. Bernardi videtur est. Adhuc simplicioribus Gregorius IX. D. Thoma coævus, nam in Canonizatione S. Francisci Assisiensis ait: Habito fratrum nostrorum consilio, & assensu ipsum adscribi devenimus Sanctorum Catalogo venerandum. Et in Canonizatione S. Antonij Olysiensis, Defrarrum nostrorum consilio Catalogo Sanctorum duximus ad scribendum. Sedenim verò cum Quodlibeta scripsit Divus Thomas juvenis adhuc erat, annos natus, non amplius 25. ut potè pro laurea Doctoratus Theologiae ea edens, & recitans, prope Anno Christi 1250. emendatus si per tempus licet.

**Ex verbis
Pontificum
certioriaco-** Sanè cum rem in controversiam deduci Patres Ecclesiæ viderent, quotollegerent scandalum de domo Dei, præsius loqui oportere censuerunt, verbis nimis definitiō- nem apertius exprimentibus. Idque præalijs fecisse reperto Sixtum IV. in bullâ Ca- nonizationis S. Bonaventuræ, Anno Christi 1482. nam ait: De eorumdem fratrum nostro- rum S. R. E. Cardinalium—unanimi consensu, & maturo consilio, de Omnipotentis Dei, ac Resto- rum Apostolorum eius auctoritate confisi, bentem memoria Bonaventuram: Sanctum sibi, ad aliorum

Vindicatus s. II.

aliorum in Sanctorum Dei Catalogo adscribendum, adiiciendum, & aggregandum fore, fideli-
 ser, si miteremus tenet debere decernimus. Quæ sane manifestam præseverunt definitionem
 ad fidem spectantem. Neque his sequioris saeculi Pontifices contenti, verbis decer-
 nendi simul, ac definiendi usi deinceps sunt, ut in modernis Canonizationum Bullis
 Sanctis. Caroli, Ignatij, Theresiae, Isidori, & reliquorum observatum conspicimus.
 Formulam hanc primum omnium excoitasse, & produxisse reor Bonifacium, in sua
 obedientia I X. nuncupatum, in Canonizatione S. Brigittæ, Anno Christi 1380. à
 Martino tamē V. confirmata An. Chris. 1418. quas refert Card. Turrecremata in De-
 fensorio revelationum eius cap. 5. & eos postea sequutum reperio Leonem X. dum S.
 Franciscum Minimorum antesignanum Sanctorum. Catalogo adscriptis Anno Chri-
 sti 1519. in hac verba: Cum iam omnia consummata essent, omnesq; consuetas Ecclesiæ cere-
 monias super ea re ritè servavissimus; Denique oculis habentes, ad Canonizationem eiusdem
 Beati, sub his verbis procedendum duximus, & processimus. Ad honorem Omnipotens Dei Pa-
 trii, & Filii, & Spiritus Sancti: ad exaltationem fidei Catholice, Christianæq; religionis augmentum,
 ac Ordinis Minimorum consolationem, & incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi,
 Beatorumq; Petri, & Pauli Apostolorum eius, & nostra: defratrum nostrorum speciali consilio,
 & assensi, DE CERNIMVS, ET DEFINIMVS, bona memoria Frâscum de Pau-
 la, eiusdem Ordinantis Minimorum institutorem, in cœlesti Terra salém inter Beatorum choros iam
 receptum, eternamq; gloria cœdonata in fuisse, ac Sanctorum Confessorum Catalogo adscribendum
 fare; ipsumq; huiusmodi Catalogo in presentiarum adscribimus, & cum tanquam Sanctum pu-
 blicè primariamq; colendum esse DECLARAMVS, atque MANDAMVS. Quid plu-
 ra? ST. ET TVENT. E.S. eius festum die secundo mensis Aprilis ab universali Ecclesia annuatim
 celebrandum fore; & ab eo suffragia à Christi fidelibus implorari, & expellari posse; omnesq;
 singulos honores illi merito prestandos, & exhibendos esse, qui ceteris etiam Sanctis Confessoribus
 in huiusmodi Catalogo descriptis convenire noscuntur. Hacenus ore suo protulit Leo, co-
 ram infinita Praetitorum, & populi multitudine: Bonifacius Declarationis, & pronun-
 ciationis verba adiecit inquiens: DE CERNIMVS, DECLARAMVS, DIFFI-
 NI MVS, sive PROVENTI AMVS, bona memoria Birgittam --- Sanctam est: & tan-
 quam sanctam ab uniuersali Ecclesia venerari, ac Sanctorum Catalogo adscribi debere: & ip-
 sam non adscribimus de praesenti. Totidemque Pontifices moderni de more proferunt
 in recentissimis Sanctorum adscriptionibus. Quo sane videas in dubium iam verti no
 posse Canonizationis Sanctorum certitudinem. Quo nam vero id pacto intelligi de-
 beat, nimur an ea Sanctorum propositio formaliter de fide sit, an ex consequenti,
 varie disputant, sensuuntque Theologi, absque tamen præjudicio certitudinis eius,
 quam omnes tantum esse fatentur, ut profusus repugnet eritri subiacere: quod modò
 nos dumtaxat intendimus.

Non me latet, quosdam olim Summi Pontificum plusquam definitione Ca-
 nonizationis alicuius Sancti pronuntiasset, publicè protestari consueville, suæ inten-
 tionis nequam esse; aliquem per hoc in Ecclesiam eretorem inducere. Ita refert
 Christ. Mar. Archiepiscopus Goricensis lib. 1. sacrarum ceremoniarum Roman.
 Pontificum, ad Leonem X. sect. 6. cap. 2. de his quæ sunt in die Canonizationis, ubi habe-
 tur: Pontifex antequam pronuntiet, consuevit protestari in hanc formam: quod invenimus servata
 in multis Pontificibus, FORMA PROTESTATIONIS. Arre quam ad pronuncia-
 tionem veniamus, protestamus publicè apud doctores bio praesentes, quod per hunc actum Cano-
 nizationis, non intendimus aliquid sacere, quod si contra istem, aut Ecclesiam Catholicam, seu
 honorum Dei. Deinde aliena voce sedens, cum mitra pronuntiat in hanc modum: Ad honorem fun-
 da, & individua Trinitatis, ut decernimus, & definimus Beate memoriz N. in cœlesti Terræ
 inter Beatorum choros iam receptum. Eius rei me admonuit, pro sua in me benevolentia
 eruditissimus vir D. Bartholomeo Castro, viriusque signaturæ Referendarius S. D. N.
 Urbani VII. cubiculatus, & in alma Burgensi Ecclesia Archidiaconus Verobiscensis,
 librique, videndi copiam fecit. Inde vero nemo ratam habet vellit, pronunciationem
 ipsam eritri nihilominus vel ipsi Romanis Patribus attestibus subiaceere; sed quod
 inde formaliter consecutione deducitur verum esse, nimur Patres, qui ea protestatione
 usi sunt, non vsque quaque suammet caluisse potest statem. Quod sane nihil derogat po-
 testatis ipsi, Vicariorum Christi, Petro, & eius successoribus ab illo concessæ, sed ac-
 guet timorata eorum Pontificum conscientiam, & exiguum Theologicæ facultatis

peritiam. Vnde à peritis de re cōmonefacti sequioris aëvi Pontifices ab ea pōtestatione deinceps abstinuerunt. Hoc mihi multò magis aridet, quād id quod prae dictus Corcirensis respondet, videlicet: *Sunt aliqui clarissimi viri, qui dicunt, hoc introduxitur ex quadam causa, qua nunc cessat: quia Papa tuus quodammodo cogitat ad Canonizandum quendam contras suam opinionem.* Et propterea protestabatur, nunc autem non videri congruam illam protestationem. Sed de hoc statutum Summus Pontifex, & sacerdotatus. Certe si Papa cogereatur aliquem contra suam opinionem in Cathalogum Sanctorum inducere, & ante pronunciationem protestaretur, ut supra, minimè ea Canonizationis vires obtineret, sed irritus esset conatus. Quo nam igitur pacto id ad mores omnis Canonizationis trahit? Sedde his satisa